
Zápis z RO ČSAR, 11.5.2024 
 

Zápis z Rady oddílů ČSAR 11.5.2024 
 

Datum:   11.5.2024, 17:00 – 18:00 hod 
Forma prezenční: T.J. Sokol Zbraslav, U Lékárny 597, 156 00 Zbraslav 
 

Přítomni:  
 
Delegáti s hlasem rozhodujícím Celkem: 10  Nadpoloviční většina: 6 
 

KOLB Dance VSK FTVS Praha  Kateřina Rohanová 
Sokol Pražský    Štěpánka Slámová 
T.J. Sokol Říčany a Radošovice  Veronika Klimentová 
TASK Silueta Praha   Petr Lukavský 
KOLB dance gym   Martina Vanišová 
Rock’n’roll club Alpha Praha  Petra Hromasová 
Club RNR Marko   Martina Marková 
Nart Dance school   Barbora Schreková 
Elvis Jihlava    Vilibald Prokop jun. 
Hes Rock    Tereza Hesová 
 

 
 
Rada byla usnášení schopna. 
 
Zvolená mandátová komise: 
 

Martina Vanišová  KOLB dance gym 
Štěpánka Slámová  Sokol Pražský 

 
Zvolená návrhová komise: 
 

Petra Hromasová  Rock’n’roll club Alpha Praha 
Petr Lukavský   TASK Silueta Praha 

 
 
Rada se zabývala následujícími návrhy předloženými členy RO a VV ČSAR a rozhodla následovně: 
 
Návrh č. 1 – Soutěžní řád 
 
Původní znění: 
 
27. Kategorie DUO Children 
 27.1 Počet tanečnic: 2 
 27.2 Délka sestavy: 1 min. – 1 min. 15 sec. 
 27.3 Tempo sestavy: 47-50 T/min 
 27.4 Akrobatické figury: maximálně 3x (nepovinné, hodnocení jako součást tance) 
 27.5 Omezení akrobatických figur: Safety level 5 
 27.6 Základní korky: minimálně 4x v provedení dle bodu 9.1 Soutěžního řádu 
 27.7 Závěrečná póza: Povolena pouze v kontaktu s parketem 
 27.8 Sestava se hodnotí obdobným systémem jako kategorie Žáci 



Zápis z RO ČSAR, 11.5.2024 
 

Nové znění: 
 
27. Kategorie DUO Children 
 27.1 Počet tanečnic: 2 
 27.2 Délka sestavy: 1 min. – 1 min. 15 sec. 
 27.3 Tempo sestavy: 47-50 T/min 
 27.4 Omezení akrobatických figur: Safety level 5 
 27.5 Základní korky: minimálně 4x v provedení dle bodu 9.1 Soutěžního řádu 
 27.6 Závěrečná póza: Povolena pouze v kontaktu s parketem 
 27.7 Sestava se hodnotí obdobným systémem jako kategorie Žáci 
 
 
Ano: 10  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Platnost: 1.6.2024 
 
 
Návrh č. 2 – Soutěžní řád 
 
Původní znění: 
 
44.3.11 Omezení účasti na soutěžích „Vlaštovka“ 

44.3.11.1 Párové kategorie: Soutěže „Vlaštovka“ se nesmí zúčastnit pár, který figuruje v první 
třetině nominačního žebříčku ČSAR (platnost nominačního žebříčku bude uvedena v 
propozicích). 
44.3.11.2 Kategorie Dívčí formace – Děti a Dívčí formace – Smíšený věk: Soutěže „Vlaštovka“ 
se nesmí zúčastnit formace, ve kterých je zařazeno více než 25 % tanečnic zařazených do 
soutěžních formací v první třetině nominačního žebříčku ČSAR (platnost nominačního 
žebříčku bude uvedena v propozicích. 
44.3.11.3 V případě pozvání soutěžních párů ze zahraničí musejí být propozice opatřeny 
dodatkem o omezení účasti. 

 
Nové znění: 
 
44.3.11 Omezení účasti na soutěžích „Vlaštovka“ 

44.3.11.1 Párové kategorie: Soutěže „Vlaštovka“ se nesmí zúčastnit pár či duo, které figuruje 
v první třetině žebříčku, který je sestaven na základě výsledků ze závodů proběhlých v 6 
měsících před uzávěrkou soutěže Vlaštovka. Žebříček je sestaven tak, že body udělované za 
umístění jsou převráceným pořadím, sečteny za všechny závody v daném období. 
44.3.11.2 Kategorie Dívčí formace – Děti a Dívčí formace – Smíšený věk: Soutěže „Vlaštovka“ 
se nesmí zúčastnit formace, ve kterých je zařazeno více než 25 % tanečnic zařazených do 
soutěžních formací, které figurovaly v první třetině žebříčku, který je sestaven na základě 
výsledků ze závodů proběhlých v 6 měsících před uzávěrkou soutěže Vlaštovka. Žebříček je 
sestaven tak, že body udělované za umístění jsou převráceným pořadím, sečteny za všechny 
závody v daném období. 

 



Zápis z RO ČSAR, 11.5.2024 
 

 
Ano: 10  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Platnost: 1.9.2024 
 
 
Návrh č. 3 – Soutěžní řád 
 
Původní znění: 
 
Kategorie Žáci: 
12.4.1 Pár musí předvést akrobatické figury z obou skupin akrobatických figur definovaných Safety 
level 4. 
 
Bod je zrušen 
 
Ano: 10  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Platnost: 1.6.2024 
 
 
Návrh č. 4 – Soutěžní řád 
 
Původní znění: 
 
Kategorie Formace – obecná pravidla 
17.8 Předčasné opuštění parketu ze zdravotních důvodů  

17.8.1 Při opuštění parketu - v případě zranění - bude počet tanečníků upraven odborným 
dozorem a porotci také odpovídajícím způsobem vyhodnotí výkon.  
17.8.2 Karta bude udělena, pouze pokud je počet tanečníků nižší než stanovené minimum pro 
příslušnou kategorii.  

 
Nové znění: 
17.8 Předčasné opuštění parketu ze zdravotních důvodů - karta bude udělena, pokud je počet 
tanečníků nižší než stanovené minimum pro příslušnou kategorii.  
 
 
Ano: 9  Ne: 0  Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
 
Platnost: 1.6.2024 
 
 
 
 
 
 
Návrh č. 5 – Soutěžní řád 



Zápis z RO ČSAR, 11.5.2024 
 

 
Původní znění: 
 
Pravidla soutěže Vlaštovka 
Kategorie Děti 
44.3.1.4 Počet základních kroků: 2 
 
Nové znění: 
 
Pravidla soutěže Vlaštovka 
Kategorie Děti 
44.3.1.4 Počet základních kroků: 2 v souladu s bodem 8.1.1. soutěžního řádu s výjimkou bodu 8.1.1.1 
ohledně pohybu tanečníků. 
 
Ano: 10  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Platnost: 1.6.2024 
 
 
 
Podněty, které RO diskutovala a předkládá je ke zvážení VV ČSAR: 
 
Podnět č. 1 – Zálohové faktury 
 
RO vyzývá VV ke zvážení změny Směrnice pro placení startovného na soutěžích ČSAR ve věci zavedení 
pouze zálohových faktur, nastavený systém termínů pro přihlášení a odhlášení by probíhal stejně, 
pouze fakturace by probíhala až po závodě s okamžitou úhradou nebo by mohla úhrada probíhat tak, 
že před závodem se uhradí polovina a po závodě druhá. Důvodem je časová náročnost přepočítávání 
záloh, platby předem a opětovné přefakturace a dobropisování přeplatků za startovné, které se 
během týdne rušilo v řádném termínu. Pokud by oddíl do týdne vystavenou fakturu neuhradil, byl by 
sankciován, např. zákazem účasti na následujícím závodu. 
 
Pro podnět se vyslovili členové RO následovně: 
Ano: 10  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 
Podnět č. 2 - Vrabčák 
 
RO vyzývá VV k rozšíření playlistu pro kategorii Vrabčák o více skladeb a k přepracování voice 
overu na startování tance v souladu s frázováním dané písně. 
 
Pro podnět se vyslovili členové RO následovně: 
Ano: 10  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 
 
 



Zápis z RO ČSAR, 11.5.2024 
 

Podnět č. 3 – porotci MČR 
 
RO vyzývá VV ke zvážení podmínky pro porotování závodů MČR, kdy by porotce takového závodu 
musel mít odporotováno alespoň pět pohárových či nominačních soutěží ČSAR. 
 
Pro podnět se vyslovili členové RO následovně: 
Ano: 10  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 
Nakonec probíhala diskuze ohledně možnosti zavedení MČR pro kategorie MDFJ a MDFS, všichni 
přítomní byli v souladu se zavedením a příští RO se bude tímto návrhem zabývat. 
 
 
Upozornění předsedkyně RO pro reprezentanty ČSAR na soutěžích WRRC v kat. MDFJ a DFJ: 
 
WRRC upravila pravidla Safety levelu 3, kdy vyňala bod, který povoloval akrobacii v případě, že 
minimálně 4 ruce přidržují partnera, který provádí akrobacii, jsou povoleny rotace o maximálně 360 
stupňů. Tento bod je v Soutěžním řádu ČSAR stále platný (viz Soutěžní řád bod 22.4). RO čeká na 
přijetí širší revize pravidel akrobacie v kategoriích dívčích formací, a proto zatím tuto výjimku v rámci 
soutěžního řádu zachová. Ovšem na soutěžích WRRC je potřeba takovou akrobacii vyřadit. 
 
 
Zpracovala předsedkyně RO 

Kateřina Rohanová  KOLB Dance VSK FTVS Praha 

 

Kontrolu provedli: 

Petr Lukavský   TASK Silueta Praha 

Petra Hromasová  Rock’n’roll club Alpha Praha 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Zápis z RO ČSAR, 11.5.2024 
 

Příloha č. 1 - JEDNACÍ ŘÁD RO ČSAR 2024 

1. Účastníci RO ČSAR  

S hlasem rozhodujícím: vedoucí oddílů ČSAR nebo pověření zástupci (povinnost doložit 
pověření o zastupování oddílu na konkrétní RO stvrzené podpisem 
vedoucí oddílu). 

S hlasem poradním: členové VV ČSAR a další pozvaní hosté z řad členů ČSAR. 
 

2. Předseda rady oddílů  

Jednání RO ČSAR řídí předseda rady oddílů, který působí zároveň jako moderátor.  

3. Pracovní komise  

RO ČSAR volí členy mandátové a návrhové komise, které budou mít po 2 členech.  

Mandátová komise – ověří platnost mandátu, podá zprávu o počtu a složení přítomných členů 
RO, konstatuje schopnost usnášení při hlasování.  

Návrhová komise – zpracuje návrh usnesení RO ČSAR a zapracuje do něj případné další návrhy 
a připomínky z diskuse.  

4. Návrhy, podněty, připomínky  

Právo k podávání návrhů, podnětů a připomínek mají účastníci s hlasem rozhodujícím. 

5. Hlasování  

Právo hlasovat na RO mají pouze členové RO s hlasem rozhodujícím, popř. pověření zástupci. 
Hlasování je právoplatné, vysloví-li se pro návrh nadpoloviční většina přítomných členů s hlasem 
rozhodujícím.  

6. Diskuse  

Každý člen RO má právo na jedno vystoupení v diskusi. Opakované vystoupení či faktická 
připomínka je možné jen se souhlasem moderátora. Diskusi vede moderátor. Čas diskusního 
příspěvku max. 3 min. a faktické připomínky max. 2 min. Diskusní příspěvek může být podán i 
písemně moderátorovi. 

Diskuse končí: 

• vystoupení všech diskutujících; 
• rozhodnutím moderátora o ukončení diskuze; 
• vyčerpáním časového limitu určeného pro ni. 

Moderátor nemá právo diskusi komentovat, ani omezovat názory diskutujících. V případě 
osobních invektiv má právo diskutujícímu odebrat slovo.  

 



Zápis z RO ČSAR, 11.5.2024 
 

7. Závěrečná ustanovení  

Změnu v jednacím řádu je možno vykonat jedině na návrh účastníka RO a se souhlasem 
nadpoloviční většiny přítomných členů s hlasem rozhodujícím. 


